ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМ АДЫ III МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫЦ
«МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» КАЗНА

МУНИЦИПАЛЕ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422190, Мамадыш шэИэре, Совет урамы, 2нче йорт

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86
е-таП: тата4у5Ьгоо@ таП.ги

Няр‘;://ес1и.1а1аг/ги/татас1у511/татас1у511
БОЕРЫК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422190 г. Мамадыш, ул. Советская, д. 2

т е л .3-34-32; тел/факс 3-29-86
е-таП: татаОУ5Игоо@таП.ги

ЬПр8://ес1и.1а1аг/)Т1/татас1у511/татас1у5Ь
ПРИКАЗ

№ 218 8 апреля 2020 года

О проведении мониторинга
качества дошкольного образования

На основании Положения о муниципальной системе оценки качества
образования, утвержденным Приказом МКУ «Отдел образования» исполнительного
комитета Мамадышского муниципального района РТ № 471 от 29.08.2018 года «Об
утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества образования (далее -
Положение)» с целью обеспечения объективной информации о качестве дошкольного
образования для принятия обоснованных управленческих решений по вопросам качества
дошкольного образования, прогнозирование развития системы дошкольного образования
Мамадышского муниципального района, а также повышение уровня информированности
потребителей образовательных услуг, приказываю:

1. Провести мониторинг качества дошкольного образования в дошкольных
образовательных учреждениях Мамадышского муниципального района с 20 апреля по 31
мая 2020 года.

2. Утвердить:
- Состав рабочей группы по проведению мониторинга качества дошкольного
образования за 2019-20 учебный год (Приложение 1).
- Показатели оценки качества дошкольного образования в ДОО Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан (показатели, сроки проведения, сведения о
результатах). (Приложение 2).

3. Назначить ответственного за проведение мониторинга оценки качества дошкольного
образования методиста по дошкольному воспитанию МКУ «Отдел образования»
исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Нагимову Г.Р.

4. Рекомендовать руководителям ДОО:
-  провести оценку качества дошкольного образования в детском саду по Показателям
оценки качества дошкольного образования в ДОО (Приложение 2) и предоставить
аналитическую справку в срок до 15 мая 2020г.
- обеспечить условия работы для рабочей группы по проведению мониторинга качества
дошкольного образования при выходе в дошкольные образовательные организации.

5. Подвести итоги мониторинга рабочей группой до 1 июня 2020 года и рассмотреть на
совещании заведующих ДОО с участием начальника МКУ «Отдел образования».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.Н. Габдрахманов

Начальник МКУ «Отдел образо
исполнительного комитета
Мамадышского

Приложение №1
к приказу МКУ «Отдел образования»

исполнительного комитета
Мамадышского муниципального района РТ

от 8 апреля 2020 года №218

Состав рабочей группы по проведению мониторинга

качества дош кольного образования

ФИО Должность
1. Хазиева Аниса Накиповна Заместитель начальника МКУ «Отдел образования»

исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района РТ

2. Г ильманова Диляра
Файзрахмановна

Старший методист МКУ «Отдел образования»
исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района РТ

3. Нагимова Гульгена
Равиловна

Методист по дошкольному воспитанию МКУ «Отдел
образования» исполнительного комитета
Мамадышского муниципального района РТ

4. Шебухова Оксана
Геннадьевна

Главный специалист МКУ «Отдел образования»
исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района РТ

5. Закирова Резида Накиповна Заведующий МБДОУ «Детский сад №5 «Бэлэкэч» г.
Мамадыш» Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан